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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvceseiier 

Fra Hojskoleforstander N. Tang har Ministeriet modtaget et Andragende om, 
at den af ham i Maj Maaned f. A. oprettede Højskole i Elev By, Aarhus Amt, 
maa blive anerkendt i Overensstemmelse med Lov af 12te April 1892. 

Ministeriet har i den Anledning ladet Skolen undersøge ved den tilsyns- 
førende med Højskolerne, Docent Feilberg, der har anbefalet Skolens Anerkendelse 
med Tilføjende, at Andrageren, der tidligere midlertidig har ledet Mellerup Højskole 
med Anerkendelse som Bestyrer as samme, fra denne sin Virksomhed medbringer saa- 
vel Betingelserne for at blive en dygtig Forstander som en Undervisningsmaade og 
Undervisningsplan, der tidligere har staaet fin Prøve. 

Da Skolen derhos 홢- naar Hensyn tages til, at April er enkFeriemaaned 홢홢 
til 1ste April d. A. maa siges at fyldestgøre den i Loven af 12te April 1892 op- 
stillede Betingelse at have været i Virksomhed i et Aar og ligeledes i denne Tid 
har haft det som Betingelse for Anerkendelse fordrede Elevbesog af 10 Aars- 
elever. nærer Ministeriet ingen Betænkelighed ved at foreslaa denne Skoles Aner- 
en e e. 
» I  Henhold til foranstaaende skal Ministeriet derfor, idet man i øvrigt hen- 

viser til Andragendet, som med 3 Bilag hoslagt følger, tjenstligst anmode Finans- 
udval et om til 3dje» Behandling af Forslaget til Finanslov for 1896홢97 at ville 
stille Følgende Ændringsforslag som fremsat efter dette Ministeriums Begæring: 

ael Z 21 IV. N. Efter ei. tilføjes: 
Der tillægges Elev Højskole Anerkendelse som berettiget til Understøttelse efter 

Lov 12te April 1892. 

Kjøbenhavn, den 19de Februar 1896. 

Bardenfleth 홢  
A P. Weis 

Til Folketingets Fitiaiisudvalkp 
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Ministeriet  for Kirke- og Undervisningsvoeseneh 

Fra Forstanderen for Tylands Højskole, Peder Hansen, har Ministeriet 
modtaget et Andragende om, at denne Højskole, der er beliggende i»Hundborg pr. 
Tisted, maa blive anerkendt i Overensstemmelse med Lov af 12te April 1892. 

Ministeriet har i denne Anledning ladet Skolen undersøge ved den tilsyns- 
førende med Hojskolerna Docent Feilberg, der har oplyst, at den paagældende Skole 
væsentlig er fremkommen ved Befolkningens Bestræbelser, idet denne har sammen- 
fkudt et betydeligt Pengebelob til Skolens Oprettelse og til Understøttelse af træn- 
gende Elever, indti Anerkendelsen kunde opnaas. Da derhos Forstander Hansen og 
Skolens Førftelærer Rasmus Bording 홢- uden at yde noget fremragende som Høj- 
skolelærere 홢 maa anses for ret flinke unge Lærere, der synes bevandrede i de 
Emner og Fag, de foredrage, har Docent Feilberg troet at burde indstille Skolen 
til Anerkendelse, idet han har udtalt, at denne efter den Maalestok, der hidtil i faa 
Henseende har været anvendt, formentlig ikke kunde nægtes. Med Hensyn til de i 
Lov af 12te April 1892 stillede Fordringer til 1 Aars Virksomhed og et Antal af 


